
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

��
��� ��
� � �

�
� ��� � ���	� 


���	����
�� � �� �� �������� �� ���

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 138/2018.
PARTES: DETRAN-RJ e MUNICÍPIO DE BELFORD ROXO. OBJETO:
Instalação e funcionamento, sem exclusividade, de Posto de Identifi-
cação Civil pelo Município, localizado no imóvel disponibilizado pelo
Município na Rua José da Cunha, nº 268 - Areia Branca - Belford
Roxo/RJ, com previsão diária de funcionamento e atendimento de se-
gunda a sexta-feira em horário comercial, sob a orientação e super-
visão da Diretoria de Identificação Civil do DETRAN/RJ, com o ob-
jetivo de promover o atendimento, cadastramento e o fornecimento de
carteiras de identidade ao público em geral, vedada a cobrança de
qualquer valor ao usuário pela prestação dos serviços. PRAZO: 60
(sessenta) meses, contados a partir da data de publicação deste ex-
trato. GESTOR: Luiz Carlos Costa, ID Funcional nº 44014210. DATA
DA ASSINATURA: 06/12/2018. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Fe-
deral no 8666/93. PROCESSO Nº E-12/043/100002/2018.

Id: 2152096

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 11.12.2018

PÁGINA 19 - 1ª COLUNA

EXTRATO DE TERMO

ONDE SE LÊ: INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 129/18.
LEIA-SE: INSTRUMETNO: TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº
129/18.

Id: 2152095

INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada na instalação de te-
las de proteção e concertina, com fornecimentos dos materiais, con-
forme especificação detalhada no Termo de Referência, anexo I do
Edital.
EDITAL NO SIGA: Pregão Eletrônico nº 023/2018
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço global
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 110.370,51 (cento e dez mil trezen-
tos e setenta reais e cinquenta e um centavos).
DATA: 28/12/2018
HORÁRIO: 11:00 horas
LOCAL: www.compras.rj.gov.br
PROCESSO Nº E-12/171/302/2018

O Edital completo encontra-se disponível nos endereços eletrônicos
www.ipem.rj.gov.br e www.compras.rj.gov.br podendo, alternativamente,
ser adquirida uma via impressa mediante a permuta de 01 (uma) res-
ma de papel branco A4, na Rua Sete de Setembro, nº 193, no ho-
rário das 10 às 17 horas, de segunda a sexta-feira, trazendo o ca-
rimbo do CNPJ. Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos no mes-
mo endereço, pelo telefone (21) 2332-4174 ou, ainda, pelo e-mail: li-
citacao.ipem@gmail.com.

Id: 2152008

Secretaria de Estado de Fazenda e Planejamento
EDITAL

AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2018

A SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
convoca a comunidade em geral para participar da Audiência Pública
sobre Oferta pública de recursos por meio de leilão de pagamento au-
torizado pela Lei Estadual nº 7.629, de 09 de junho de 2017, para
fins de prioridade na quitação de obrigações inscritas em restos a pa-
gar ou inadimplidas, que ocorrerá no dia 04 de janeiro de 2019, às
15h, na Secretaria de Estado de Fazenda e Planejamento, Avenida
Presidentes Vargas nº 670 - 20º Andar auditório, Centro, Rio de Ja-
neiro/RJ.

Id: 2152131

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE RECEITA
SUPERINTENDÊNCIA DE ARRECADAÇÃO

EDITAL

OS CONTRIBUINTES da taxa de serviços estaduais, referente à pre-
venção e extinção de incêndio, que configuram como proprietários de
imóveis para os quais não foi identificado o pagamento devido aos
exercícios vencidos do referido tributo, segundo informação constante
no cadastro do Fundo Especial do Corpo de Bombeiros (FUNES-
BOM), após levantamento realizado em 01 de outubro de 2018, pro-
movido pela Coordenadoria de Arrecadação daquele Fundo Especial,
ficam CIENTIFICADOS de que são devedores dos valores apurados,
atualizados monetariamente e acrescidos de mora, nos termos da le-
gislação vigente, conforme notificação de débito remetida para o imó-
vel, via postal.
Os valores apurados referem-se ao exercício 2013 e outros débitos
porventura existentes, cujos vencimentos foram fixados pelos disposi-
tivos legais constantes do Anexo I, nos termos da legislação tributária
vigente.
Os contribuintes que não receberem a notificação deverão consultar a
situação fiscal do seu imóvel através dos seguintes canais de rela-
cionamento:
1) Pela internet no endereço www.funesbom.rj.gov.br;
2) Comparecendo nos endereços constantes do Anexo II.
O crédito tributário reclamado deverá ser pago obtendo uma segunda
via do Documento de Arrecadação da Taxa de Incêndio (DATI), que
poderá ser emitida nos canais de relacionamento citados.
Em caso de discordância, poderá ser interposta a impugnação do cré-
dito tributário nos endereços constantes do Anexo II.
A não quitação no prazo fixado sujeitará o crédito tributário à inscri-
ção em Dívida Ativa, com inclusão de honorários e de multa de 100%
do valor da taxa atualizado, de acordo com o artigo 110 do Decreto-
Lei nº 05/75 (Código Tributário Estadual).

Id: 2151758

CBMERJ CPF VALOR
0138685-3 000.028.877-20 R$ 5.758,85
4237157-5 000.031.057-33 R$ 3.089,27
3923889-4 000.174.756-86 R$ 4.386,76
3966366-1 000.189.109-04 R$ 5.910,87
3622408-7 000.227.527-90 R$ 3.089,27
3668479-3 000.308.907-05 R$ 1.890,78
3949534-6 000.377.398-16 R$ 2.134,09
0023939-2 000.432.651-20 R$ 5.148,81
0785229-6 000.512.927-34 R$ 1.674,90
1943166-7 000.537.167-87 R$ 2.089,46
3966161-6 000.687.881-42 R$ 5.910,87
3561919-6 000.715.197-77 R$ 3.089,27
2064670-9 000.890.237-22 R$ 2.331,10
2854720-6 000.903.857-48 R$ 4.101,75
1902410-8 000.960.719-66 R$ 11.033,18
2826746-6 001.135.407-01 R$ 1.690,73
3760999-7 001.168.917-00 R$ 2.522,94
2385063-9 001.202.787-15 R$ 3.089,27
3864737-6 001.216.747-97 R$ 5.974,10
4237419-9 001.341.357-09 R$ 1.695,60
1656634-1 001.357.128-15 R$ 4.386,76
1651269-1 001.446.777-17 R$ 4.910,89
1827719-4 001.454.497-00 R$ 2.134,09
0122975-6 001.477.617-00 R$ 8.850,94

3647603-4 001.650.777-00 R$ 6.850,06
3678216-7 001.666.087-00 R$ 5.148,81
3323454-3 001.682.117-34 R$ 11.033,18
1704643-4 001.881.077-20 R$ 9.194,30
0205415-3 001.951.037-34 R$ 1.890,78
0253943-5 001.953.917-72 R$ 5.148,81
0262361-9 001.954.877-02 R$ 3.089,27
3857258-2 002.003.037-16 R$ 5.148,81
2998076-0 002.014.137-87 R$ 1.674,90
1217892-7 002.038.747-49 R$ 2.486,58
0407218-7 002.071.441-68 R$ 3.725,43
0114072-2 002.075.277-68 R$ 11.033,18
1692032-4 002.309.607-15 R$ 3.089,27
2093478-2 002.375.317-04 R$ 4.045,51
3931980-1 002.436.639-00 R$ 3.089,27
3931981-9 002.436.639-00 R$ 4.045,51
3963410-0 002.461.017-84 R$ 7.552,59
3963411-8 002.461.017-84 R$ 7.552,59
3963412-6 002.461.017-84 R$ 7.552,59
0254234-8 002.504.507-55 R$ 11.033,18
3608994-4 002.698.017-74 R$ 4.477,41
1563288-8 002.804.457-68 R$ 5.148,81
0382627-8 002.804.897-06 R$ 2.167,03
1522541-0 002.883.817-34 R$ 2.386,37
3057790-2 002.912.187-68 R$ 9.194,30
1622542-7 003.051.598-01 R$ 4.386,76
4237695-4 003.069.157-58 R$ 3.089,27
4237738-2 003.096.497-06 R$ 5.148,81
1845309-2 003.132.397-97 R$ 4.045,51
3557010-0 003.170.047-00 R$ 4.144,32
3865178-2 003.202.057-03 R$ 6.100,36
3023136-9 003.355.927-91 R$ 1.608,28
2732163-7 003.399.037-91 R$ 3.089,27
4237826-5 003.412.587-68 R$ 3.679,94
2941074-3 003.536.987-68 R$ 3.089,27
2118061-7 003.547.247-20 R$ 3.089,27
3683760-7 003.582.437-93 R$ 11.033,18
4237895-0 003.598.627-13 R$ 3.089,27
0520272-6 003.622.397-20 R$ 3.089,27
2994153-1 003.699.697-15 R$ 4.101,75
0154936-9 003.715.057-04 R$ 3.089,27
0589606-3 003.776.487-01 R$ 4.045,51
1705656-5 003.844.297-34 R$ 3.089,27
0167153-6 003.977.337-04 R$ 3.089,27
0204634-0 004.118.837-39 R$ 9.194,30
1651129-7 004.273.607-22 R$ 1.731,40
3854806-1 004.302.547-17 R$ 2.884,50
2277741-1 004.336.087-49 R$ 5.148,81
3870552-1 004.349.687-30 R$ 4.045,51
2278170-2 004.377.867-49 R$ 4.391,25
0046456-0 004.389.447-04 R$ 11.033,18
3909019-6 004.475.037-40 R$ 4.045,51
2998290-7 004.476.097-34 R$ 2.349,02
1297726-0 004.521.799-80 R$ 3.731,17
3897964-7 004.555.397-15 R$ 4.939,36
3897963-9 004.555.397-15 R$ 8.820,31
1975506-5 004.556.797-20 R$ 1.856,36
1529606-4 004.629.697-20 R$ 11.033,18
2314097-3 004.629.917-33 R$ 4.045,51
1654977-6 004.637.967-30 R$ 3.089,27
4238053-5 004.655.577-32 R$ 11.033,18
4238055-0 004.655.577-32 R$ 8.379,93
2277604-1 004.670.037-42 R$ 3.881,69
0774096-2 004.694.837-68 R$ 4.045,51
2998796-3 004.707.247-49 R$ 3.089,27
1953350-4 004.726.688-03 R$ 3.089,27
1953351-2 004.726.688-03 R$ 3.089,27
1953352-0 004.726.688-03 R$ 3.089,27
2379352-4 004.726.688-03 R$ 3.089,27
0211905-5 004.747.737-79 R$ 5.148,81
0120114-4 004.797.647-00 R$ 5.148,81
2298024-7 004.909.547-15 R$ 11.033,18
0071512-8 004.948.447-87 R$ 3.089,27
2374740-5 004.970.767-13 R$ 1.835,53
0119023-0 005.007.207-20 R$ 4.045,51
2630326-3 005.023.127-85 R$ 1.890,78
CBMERJ CPF VALOR

2633401-1 005.044.707-60 R$ 5.148,81
2688428-8 005.055.877-34 R$ 2.963,60
0076080-1 005.192.437-49 R$ 3.089,27
1661016-4 005.288.545-34 R$ 2.188,04
2078402-1 005.354.607-59 R$ 11.033,18
0200243-4 005.366.877-49 R$ 3.089,27
2915273-3 005.519.617-91 R$ 1.674,90
0553661-0 005.649.587-00 R$ 11.033,18
3944332-0 005.652.267-38 R$ 1.690,73
0181674-3 005.723.577-53 R$ 9.194,30
4238222-6 005.732.167-11 R$ 2.486,58
3646573-0 005.749.997-79 R$ 3.089,27
4141640-5 005.756.567-86 R$ 2.486,58
4238284-6 005.758.567-93 R$ 4.045,51
3446102-0 005.783.267-60 R$ 3.089,27
1527431-9 005.813.727-00 R$ 3.089,27
3947198-2 005.835.007-14 R$ 4.386,76
0219127-8 005.879.497-24 R$ 3.470,90
0033032-4 005.891.527-34 R$ 3.093,95
3848181-8 005.916.897-82 R$ 2.588,93
3289630-0 005.918.237-72 R$ 5.148,81
0254321-3 005.933.027-96 R$ 11.033,18
0019206-2 005.933.027-96 R$ 9.194,30
4171619-2 005.988.047-30 R$ 5.963,18
0070953-5 005.999.487-87 R$ 1.564,42
0794390-5 005.999.487-87 R$ 5.148,81
0067000-0 006.007.417-53 R$ 1.856,36
0289536-5 006.007.487-66 R$ 2.056,53
3045553-9 006.088.317-00 R$ 2.717,85
0081568-8 006.180.717-68 R$ 3.089,27
1560398-8 006.229.177-73 R$ 3.089,27
1850819-2 006.233.127-27 R$ 2.745,05
3813476-3 006.237.867-88 R$ 4.045,51
2299559-1 006.281.829-53 R$ 2.461,03
2069292-7 006.320.497-58 R$ 1.529,30
0879882-9 006.324.147-15 R$ 4.045,51
3912643-8 006.488.747-29 R$ 5.148,81
0079605-2 006.524.827-91 R$ 3.089,27
4238435-4 006.606.887-86 R$ 5.148,81
1149836-7 006.616.107-05 R$ 5.148,81
2360894-6 006.629.177-15 R$ 1.674,90
3932411-6 006.770.757-23 R$ 2.134,09
2818309-3 006.788.577-25 R$ 3.089,27
1644557-9 006.804.207-89 R$ 2.745,05
3689188-5 006.922.028-03 R$ 2.461,03
1047653-9 006.959.197-09 R$ 1.690,73

2287529-8 007.034.947-91 R$ 11.033,18
3991876-8 007.150.227-09 R$ 1.641,72
3865557-7 007.165.147-02 R$ 3.312,51
3856466-2 007.165.727-45 R$ 4.045,51
2403692-3 007.243.437-68 R$ 4.045,51
2994701-7 007.247.857-87 R$ 11.033,18
0334826-5 007.250.727-68 R$ 4.731,84
3658176-7 007.252.197-00 R$ 3.089,27
0251663-1 007.285.277-15 R$ 9.194,30
3856265-8 007.325.707-94 R$ 2.612,95
3870454-0 007.330.307-00 R$ 3.089,27
3031114-6 007.336.527-00 R$ 4.144,32
2267316-4 007.441.547-66 R$ 4.947,87
1829060-1 007.444.537-55 R$ 3.507,09
3813466-4 007.467.027-10 R$ 4.045,51
2676995-0 007.479.407-89 R$ 1.914,88
2078455-9 007.546.686-49 R$ 4.045,51
0078260-7 007.585.747-20 R$ 3.089,27
2178076-2 007.585.747-20 R$ 5.148,81
3049135-1 007.613.897-68 R$ 1.846,95
2315425-5 007.656.357-04 R$ 4.045,51
0202275-4 007.688.207-15 R$ 3.893,26
2585196-5 007.716.867-49 R$ 1.895,90
2998819-3 007.891.867-72 R$ 3.089,27
2292920-2 007.891.867-72 R$ 3.470,90
0141741-9 008.019.927-53 R$ 3.089,27
3766629-4 008.069.277-04 R$ 4.045,51
3447192-0 008.072.147-87 R$ 5.133,00
2589438-7 008.076.217-49 R$ 11.033,18
0119529-6 008.079.667-20 R$ 7.456,84
0071468-3 008.096.917-87 R$ 2.167,03
2668302-9 008.162.057-87 R$ 9.194,30
3951683-6 008.262.647-27 R$ 3.089,27
3841306-8 008.325.376-91 R$ 5.148,81
2394816-9 008.351.107-53 R$ 2.604,75
3275564-7 008.352.557-27 R$ 3.089,27
0246381-8 008.373.127-01 R$ 4.485,83
2118485-8 008.434.667-15 R$ 11.033,18
2753744-8 008.474.107-49 R$ 3.089,27
4238572-4 008.535.397-31 R$ 4.045,51
0114997-0 008.555.107-49 R$ 3.093,95
3554075-6 008.556.777-91 R$ 2.188,04
3268436-7 008.556.777-91 R$ 4.045,51
0080507-7 008.586.847-72 R$ 1.674,90
1021366-8 008.707.257-26 R$ 4.045,51
2118745-5 008.789.777-67 R$ 4.045,51
0379492-2 008.873.997-03 R$ 4.130,44
0510389-0 008.963.357-12 R$ 4.485,83
3950444-4 009.088.127-36 R$ 5.148,81
3950445-1 009.088.127-36 R$ 2.745,05
0403564-8 009.394.127-72 R$ 2.714,01
3714326-0 009.550.477-06 R$ 11.033,18
1571623-6 009.881.387-00 R$ 4.386,76
3516155-3 009.897.467-04 R$ 2.022,16
CBMERJ CPF VALOR

1169344-7 009.967.077-19 R$ 3.089,27
4238625-0 010.004.547-20 R$ 9.194,30
3765352-4 010.047.737-22 R$ 1.690,73
3739088-7 010.057.337-16 R$ 2.188,04
2627070-2 010.062.317-49 R$ 9.194,30
2281929-6 010.088.977-87 R$ 1.946,05
4238695-3 010.097.257-85 R$ 5.148,81
2192247-1 010.120.887-15 R$ 4.917,75
0118186-6 010.262.247-72 R$ 3.089,27
3959719-0 010.287.317-87 R$ 4.045,51
2869871-0 010.421.308-68 R$ 1.969,51
2313949-6 010.515.047-91 R$ 5.148,81
3906730-1 010.689.786-19 R$ 3.416,22
0436802-3 010.691.797-87 R$ 4.045,51
3689222-2 010.741.017-66 R$ 1.509,15
2313999-1 010.780.047-06 R$ 1.674,90
0377094-8 010.926.347-20 R$ 2.588,93
0078370-4 010.954.717-91 R$ 5.148,81
3562199-4 010.973.937-04 R$ 3.089,27
0263183-6 011.047.307-82 R$ 3.089,27
0159550-3 011.157.827-20 R$ 1.674,90
2288336-7 011.157.827-20 R$ 11.033,18
0781044-3 011.183.747-20 R$ 6.763,34
0199131-4 011.308.467-68 R$ 5.148,81
3898890-3 011.317.377-68 R$ 4.045,51
3898616-2 011.317.377-68 R$ 4.045,51
2695645-8 011.378.837-15 R$ 5.148,81
1523129-3 011.489.607-08 R$ 5.148,81
0401163-1 011.510.427-57 R$ 3.534,29
1532094-8 011.523.517-53 R$ 7.400,56
2079648-8 011.523.517-53 R$ 7.400,56
3567695-6 011.674.827-35 R$ 5.148,81
2375782-6 011.690.337-68 R$ 3.222,82
1932713-9 011.690.337-68 R$ 3.222,82
0216725-2 011.769.357-04 R$ 11.033,18
1457831-4 011.790.247-02 R$ 2.089,46
2177415-3 011.808.567-08 R$ 1.509,15
1937445-3 011.860.697-24 R$ 1.674,90
0269132-7 012.082.827-86 R$ 5.148,81
0536629-9 012.129.407-25 R$ 9.194,30
1619791-5 012.203.787-12 R$ 5.133,00
2117400-8 012.210.787-04 R$ 9.194,30
3419062-9 012.223.247-09 R$ 3.089,27
1693404-4 012.281.397-92 R$ 9.928,19
1627187-6 012.285.157-94 R$ 5.133,00
0142736-8 012.308.857-73 R$ 3.089,27
3338039-5 012.394.437-65 R$ 5.148,81
3555227-2 012.395.887-39 R$ 2.275,85
0212332-1 012.522.757-49 R$ 1.890,78
3049311-8 012.592.377-53 R$ 4.045,51
0219900-8 012.697.717-87 R$ 11.033,18
4239274-6 012.740.417-16 R$ 2.486,58
3910862-6 012.809.437-00 R$ 3.416,22
2666893-9 012.839.077-80 R$ 1.910,05
4239401-5 012.884.607-08 R$ 9.194,30
4239410-6 012.906.107-70 R$ 4.267,62
3652772-9 012.978.357-94 R$ 2.076,52
4239485-8 013.073.017-38 R$ 4.045,51
1642914-4 013.128.567-00 R$ 1.690,73
3484506-5 013.174.637-57 R$ 1.581,46
3952098-6 013.181.827-94 R$ 1.690,73
0224825-0 013.210.567-53 R$ 5.148,81
3936954-1 013.224.177-33 R$ 1.690,73
3931825-8 013.224.177-33 R$ 1.690,73
3416315-4 013.323.197-69 R$ 9.194,30
3416314-7 013.323.197-69 R$ 4.045,51
0212324-8 013.382.407-14 R$ 11.033,18
3414513-6 013.384.287-80 R$ 9.194,30


		2018-12-14T04:52:20-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




